UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KẾ HOẠCH & ĐẦU TƯ

  Số:             /GM-SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2022

GIẤY MỜI

Làm việc thống nhất về một số quy trình, hồ sơ thủ tục thuộc lĩnh vực đầu tư

và đất đai để tháo gỡ vướng mắc cho các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

1. Nội dung 1 - Tháo gỡ vướng mắc trong việc thực hiện các thủ tục đầu tư

và thủ tục giao đất, cho thuê đất:

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời:

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan của các Sở, ngành: Tài

nguyên và Môi trường; Xây dựng; Tư pháp;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh;

- Đại diện phòng Doanh nghiệp Đầu tư – Sở KH&ĐT;

- Đại diện phòng Thẩm định, Giám sát đầu tư;

 Tham gia buổi làm việc về các nội dung tháo gỡ vướng mắc trong việc thực

hiện các thủ tục đầu tư (chấp thuận chủ trương; công bố danh mục dự án sử dụng

đất; phê duyệt kết quả đánh giá năng lực – kinh nghiệm; chấp thuận nhà đầu tư) và

thủ tục đất đai (giao đất, cho thuê đất đối với 01 Nhà đầu tư được chấp thuận theo

quy định tại:

(1) khoản 3 Điều 29 của Luật Đầu tư năm 2020 – Dự án công bố danh mục để

đấu thầu nhưng chỉ có 01 nhà đầu tư đáp ứng năng lực, kinh nghiệm;

(2) điểm c, Khoản 1, Điều 16, Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020

của Chính phủ (được sửa đổi tại Khoản 7, Điều 108, Nghị định số 31/2020/NĐ-CP

của Chính phủ) – Dự án công bố danh mục xã hội hóa nhưng chỉ có 01 nhà đầu tư

tham gia).

Chủ trì: Lãnh đạo Liên ngành Sở Kế hoạch và Đầu tư – Sở Tài nguyên và Môi

trường.

Thời gian:  08h00 phút, ngày 29/11/2022.

Địa điểm: Tại phòng họp Sở Kế hoạch và Đầu tư (Thông tin cụ thể xin xem

bảng tin tầng 1).

2. Nội dung 2: Quy trình, hồ sơ, thủ tục kiểm tra việc đề nghị nhận chuyển

nhượng đất nông nghiệp và thẩm định hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu

tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn

bản số 5656/UBND-NL ngày 06/10/2022.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời:

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan của các Sở, ngành: Tài

nguyên và Môi trường; Xây dựng; Tư pháp; Khoa học và công nghệ;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh;

- Đại diện phòng Doanh nghiệp Đầu tư – Sở KH&ĐT;

 Chủ trì: Lãnh đạo Liên ngành Sở Kế hoạch và Đầu tư – Sở Tài nguyên và Môi

trường.

Thời gian:  08h45 phút, ngày 29/11/2022.

Địa điểm: Tại phòng họp Sở Kế hoạch và Đầu tư (Thông tin cụ thể xin xem

bảng tin tầng 1).

3. Nội dung 3 - Xử lý đối với các dự án chậm tiến độ đầu tư và làm rõ cơ

sở pháp lý hành vi chậm tiến độ sử dụng đất.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời:

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn liên quan của các Sở, ngành: Tài

nguyên và Môi trường; Xây dựng; Tư pháp; Khoa học và công nghệ; Sở Tài chính;

Cục thuế tỉnh;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh;

- Đại diện phòng Doanh nghiệp Đầu tư – Sở KH&ĐT;

 Chủ trì: Lãnh đạo Liên ngành Sở Kế hoạch và Đầu tư – Sở Tài nguyên và Môi

trường.

Thời gian:  09h30 phút, ngày 29/11/2022.

Địa điểm: Tại phòng họp Sở Kế hoạch và Đầu tư (Thông tin cụ thể xin xem

bảng tin tầng 1).

Lưu ý: Các đại biểu tham dự cuộc họp:

+ Nghiên cứu các tài liệu kèm theo và có ý kiến tại cuộc họp.

+ Riêng nội dung (1) dự kiến sẽ ký biên bản làm việc thống nhất nội dung

làm cơ sở tham mưu UBND tỉnh, do đó đề nghị các Sở Xây dựng, Tư pháp bố trí

Lãnh đạo Sở tham dự.

+ Các nội dung (2) và (3) sau khi có ý kiến thống nhất giữa các cơ quan liên

quan sẽ có Văn bản liên sở tham mưu UBND tỉnh.

Đề nghị các Đại biểu tham gia đầy đủ và đảm bảo thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Đ/c GĐ Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, DNĐT. NPVC.

  KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

  Võ Hữu Hào

		hoanhtam.khdt@hatinh.gov.vn
	2022-11-28T10:27:43+0700

		2022-11-28T10:29:08+0700

		2022-11-28T10:31:00+0700

		hoanhtam.khdt@hatinh.gov.vn
	2022-11-28T10:31:17+0700